INDICAÇÃO Nº 996 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a limpeza e capina nas ruas do bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro, em contato com nosso gabinete, solicitam a limpeza ruas dessa localidade onde, segundo eles, encontram-se com muito mato e sujeiras. Relatam que já foram realizadas diversas vezes a limpeza nos bairros adjacentes, como São Cristóvão, Jatobá, Inconfidentes, mas nunca no  bairro Bela Vista.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 14 de julho de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

14 de julho de 2020
)